
WYSTAWA INDYWIDUALNA „TO NIGDY NIE NADEJDZIE...” TRIPTYCH ART 
GALLERY, KIJÓW, UKRAINA

Indywidualna wystawa Kamili Bednarskiej była pokazana w dniach 12.04.2017-25.04.2017 
w jednej z najbardziej znaczacych galerii sztuki współczesnej w Kijowie - Triptych Art Gal-
lery. Świadczy to o dużym oddziaływaniu społecznym na tamtejszą inteligencję i młodzież, 
która licznie przychodzi na wernisaże i wystawy. O prestiżu miejsca świadczy fakt, że Gale-
ria posiada w zbiorach znakomitą kolekcję sztuki współczesnej. Do tej kolekcji, po wystawie, 
włączona została praca Kamili Bednarskiej „Śpiąca, Spadająca”. 
Galeria Triptych jest jedną z  pierwszych na postkomunistycznej Ukrainie. Powstała 1989 
roku jako odpowiedź na zmianę statusu krajowej sztuki wychodzącej z podziemia. Od pierw-
szych dni istnienia mając charakter postępowej, kierunek rozwoju galeria zachowała do dzi-
siaj. Cechą wyróźniającą galerię jest działalność wystawiennicza, propagująca różne formy 
ekspresji zaczynająć od tradycyjnych wartości akademickich, po działania perfornatywne, 
video. Jest instytucją zorentowaną na sztuke współczesną. Stale współpracującą z wiodący-
mi twórcami ukraińskimi i europejskimi. Promuje również młodych artystów dając im moż-
liwość zaistnienia w środowisku. Galeria  poprzez swoją wieloletnia działalność wystawien-
niczą na wysokim artystycznym poziomie posiada  autorytet wśród artystów i miłośników 
sztuki, jak i innych instytucji kultury regionu i kraju.

Zestaw prac pokazanych na wystawie był prezentacją etapu poszukiwań warsztatowych 
w obrębie zmiany podłoża do druku. W tym zestawie zastosowno tkaninę syntetyczną. Ten 
zestaw jest kontynuacją analizy wpływu wybranej technologii graficznej na osiągnięte efekty 
artystyczne. Wystawa była połączona z wykładem i prezentacją tendencji i kierunków grafiki 
warsztatowej w Polsce. Pokaz miał również na celu propagowanie tej dziedziny sztuki w śro-
dowisku grafiki ukraińskiej. Wystawa zorganizowana wspólnie z artystą ukraińskim Serhiy-
em Savchenko. Motywacją do realizacji wystawy było podsumowanie przemyśleń, rozmów, 
wspólnych realizacji artystycznych osób osadzonych w  różnej przynależności kulturowej. 
Wystawa miała na celu pokazać relacje, które mają ogromny wpływ na twórczość obu osób. 
Głównym celem było propagowanie działań artystycznych z  zakresu sztuki współczesnej 
stanowiących wyraz budowania indywidualnych, subiektywnych często intymnych sposo-
bów postrzegania odmienności i podobieństwa międzykulturowego dwóch sąsiadujących ze 
sobą narodów (Polski i Ukrainy). Wystawa indywidualna  Kamili Bednarskiej prezentowna 
była na wystawie w Galerii Hniezdne w miejscowości Hniezdne na Słowacji pt. „Rejestracja 
myśli” ( wystawa zorganizowana z Renatą Szyszlak).

Prace prezentowane na wystawie:

1. z cyklu „Dłonie”, druk płaski, instalacja 50 elementów 10x20 cm, wosk protetyczny, tkani-
na syntetyczna, 2017

2. „Portret”, druk płaski, 200x65 cm, papier japoński, tkanina syntetyczna, 2017

3. „Stopy”, druk płaski, 100x70 cm, papier japoński, tkanina syntetyczna, 2017

4. „Stopy II”, druk płaski, 2szt., 100x70 cm, papier japoński, tkanina syntetyczna, 2017



„TO NIGDY NIE NADEJDZIE...”

fotorelacja z wystawy

5. „Śpiąca, Spadająca”, druk płaski, 110x110 cm, papier japoński, tkanina syntetyczna, 2017

6. „Ostatnia, Ryba”, druk płaski, 170x65 cm, papier japoński, tkanina syntetyczna, 2017

7. „Ostatnia, Ławica”, druk płaski, 170x65 cm, papier japoński, tkanina syntetyczna, 2017

8. „Śpiąca, XII”, druk płaski, 170x65 cm, papier japoński, tkanina syntetyczna, 2017

Publikacje na temat wystawy:

https://kiev.arttube.ru/institution/Gallery-Triptych-ART_en/

https://savchenkoart.com/that-will-never-come/

https://youtu.be/qOYY4fGT7DY
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